
1/2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
VYHOTOVENÁ PODLE § 85 ZÁK. Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN 
ZÁKON) 

 
 
 
ZADAVATEL:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:    Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
Jednající:   Ing. Jiří Kolář, Ph.D., generální ředitel 
IČ:    70994234 
 
 
NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY 
 
Rámcová kupní smlouva na „Dodávky technologických PC, monitorů, 
záložních zdrojů včetně příslušenství“ 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle § 27 zákona 
 
I. Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmět: uzavření rámcové smlouvy na dodávku technologických počítačů, monitorů, 

záložních zdrojů, včetně příslušenství a servisních služeb dle požadované 
specifikace pro potřeby zadavatele a to na základě Rámcové smlouvy, která bude 
uzavřena s vítězným uchazečem na 4 roky. 

 

Položka celkový 
počet ks 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 

1. Technologický počítač 1000 835 65 50 50 
2. Monitor LCD 19“ – M19 550 485 25 25 15 
3. Monitor LCD 22“ – M22 750 655 45 25 25 

4. Záložní zdroj 1600 720 80 720 80 

5. Tiskárna 70 59 5 5 1 

 
 
 
II. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 
 
obchodní firma uchazeče : Open Communication Company, s.r.o. 
IČ    : 279 70 922 
sídlo uchazeče   : Plzeň – Jižní Předměstí, Tylova 473/27, PSČ 301 00 
právní forma   : společnost s ručením omezeným 
nabídková cena  : 48.100.450,50 Kč bez DPH 
 
 



2/2 

obchodní firma uchazeče : ČD – Telematika a.s. 
IČ    : 614 59 445 
sídlo uchazeče   : Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 
právní forma   : akciová společnost 
nabídková cena  : 49.085.600,- Kč bez DPH 
 
 
obchodní firma uchazeče : C SYSTÉM CZ a.s. 
IČ    : 276 75 645 
sídlo uchazeče   : Brno – Židenice, Otakara Ševčíka 840/10, PSČ 636 00 
právní forma   : akciová společnost 
nabídková cena  : 47.099.001,10 Kč bez DPH 
 
 
 
III. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Dne 19. září 2013 bylo zadavateli doručeno podání stěžovatele Power Systems spol. s r.o., 
IČO: 45797633, se sídlem Freyova 27/82, 190 00 Praha 9. Dále bylo dne 20. září 2013 
zadavateli doručeno podání stěžovatele AUROTON COMPUTERS spol. s r.o.,  
IČO: 4371437, se sídlem Prosecká 63/95, 190 00 Praha 9. Obsahem předmětných podání byly 
písemné námitky stěžovatelů dle § 110 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, proti zadávacím podmínkám obsaženým v zadávací 
dokumentaci. Námitky stěžovatelů byly směřovány proti technické specifikaci předmětu 
veřejné zakázky tak, jak je součástí zadávacích podmínek. Stěžovatelé shodně namítají, že 
vymezení technických parametrů ve svém souhrnu neumožňuje naplnění zásad rovného 
přístupu a nediskriminace, když bez toho, aby takový postup byl objektivně a věcně 
odůvodněn, může vymezení technických parametrů předmětu veřejné zakázky upřednostnit 
konkrétního výrobce, jehož výrobky jsou následně nabízeny dodavateli v zadávacím řízení. 
Tyto námitky byly v plném rozsahu přezkoumány a po ověření technické specifikace 
předmětu veřejné zakázky bylo konstatováno, že jakkoli může být tento předmět dodán 
dostatečným počtem dodavatelů působících na českém i evropském trhu jako distributoři  
a prodejci, ve svém souhrnu tato specifikace vede k preferenci výrobků konkrétního výrobce. 
Zadavatel z tohoto důvodu v souladu s ustanovením § 111 odst. 1 zákona rozhodnul tak, že 
námitkám podaným proti zadávacím podmínkám vyhověl. S ohledem na skutečnost, že již 
uplynula lhůta pro podání nabídek v zadávacím řízení, nebylo vzniklou situaci možné napravit 
jinak než zrušením zadávacího řízení. Z tohoto důvodu zadavatel zrušil předmětné zadávací 
řízení. 


